Super quo fuit sententiatum taliter: Sintdifraw
darczu gewilkurt hat, tar der man das begreiffen mit seynem
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ayd, das der phenninge also vil gewesen sein als er geret
hat, si mus ym si wider keren. Ist des nicht, und tar si das
beweysen mit einem rechten, si genewst sein und di fraw sol
kegen dem gericht nichtes nicht leyden. (221.)

31. De rebus ad servandum datis. Soror Pesoldi
Salomonis conquerebatur super Jeklinum lanificem, quod sibi
unum pannum in suam habitationem dedisset ad servandum,
quem amisisset. Petivit sibi sententiari, utrum sibi solvere
non debeat, cum in alienam posuisset habitationem et non in
propriam, vel quid sit juris? Ad quod Jeclinus respondit, quod
in tam bonam sicut in suam, posuit habitationem viri idonei,
in cujus cum aliis rebus suis dictum pannum perdidit habi
tatione, quod probare vellet juxta formam juris.

Super quo sententiatum fuit: Quodsuas res cum
dicto panno perdidisset, probare debet; alioquin actori pannum
solvat, sicut ipse actor juramento suo valorem panni com
probavit. (166)

32. De dampnis in balneo perceptis. Wer sein
gewant czum pade vorlewst auserthalb der stuben, der spricht
mit recht den pader, der der stuben meyster ist, darumb an,
und mag bewaysen selbdritt, das er sem lon geben hat und
nicht umb-sust gepadet; der meyster sol das gewant gelden.
Und in sulchen sachen, wann frawen besunder paden, nicht
mit den mannen, mugen czwu frawen der dritten wol gesteen
und sullen sweren, das si gesehen haben, das das lon der
meysterynn gegeben sey. Das di pader aber sprechen, man
sull den abcziher ader di huterin darumb ansprechen, das
get ab, wenn der meyster sol sulliche amptleut in der padstube
haben, den er getraw, und di den leuten selber uicht schaden
tun, und yn auch ir dink bewaren und behuten. ïdoch diselben
amptleut di sullen dem meyster noch recht helfen czu gelten,
als verr sam si vormugen; sint si halt scathaft, si sullen dem
meyster-allein gelten denselben schaden. (200)

Post art. 148.

33. De procuratoribus in genere. Quilibethomo
potest agere aut suo nomine aut alieno, sicut procuratorio,
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tutoriove, quum captivitas, morbus, aetas, necessaria peregri
natio et multae aliae justae causae saepe hominibus impedi
menta sunt,. quod per se ipsos causam suam exequi non possint.
It. procurator non praesumpto adversario, imo etiam eo
ignorante instituitur, quemcumque permiseris rem tuam
agere aut defendere, ille procurator tuus intelligitur. Tamen
si pars corporale juramentum per se facere debeat, quantum
ad hoc, procuratorem sustinere non potest. It. Si procuratori
causa commissafuerit, quod ipsam terminet cum rigore justitiae
mediante, et ille diffinitiva sententia juris non exspectata in
arbitros compromittit: talis compromissio per partem, cujus
mandati lines procurator excessit, in irritum poterit revocari.